
13349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 9-7-2009

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 30 giugno 2009, 664

Dichiarazione di interesse locale della Biblioteca
del Conservatorio “Tito Schipa” di Lecce - L. R.
n. 58 del 4.12.81 - L.R. n. 42 del 6.9.84. 

IL PRESIDENTE

Vista la L.R. n. 58 del 4.12.1981 e successiva
L.R. n. 42 del 6.9.1984 concernenti la “Dichiara-
zione di interesse locale di Biblioteche, Musei,
Archivi e Istituzioni Culturali di proprietà di sog-
getti diversi dagli Enti locali territoriali”;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.
596 del 21.04.2009, esecutiva con cui ai sensi della
richiamata Legge viene concesso il riconoscimento
di “interesse locale” alla Biblioteca del Conserva-
torio “Tito Schipa” sita in Lecce;

Visto il parere favorevole espresso in data
13.3.2009 con prot. n. 33655 dall’Amministrazione
Comunale di Lecce, nel cui territorio è sita l’istitu-
zione bibliotecaria in parola;

Visto il parere espresso dalla competente Com-
missione Consiliare ai sensi dell’art. 5 della L.R.
58/81;

DECRETA

Art. 1
Ai sensi del combinato disposto degli artt. 2 e 3

della Legge Regionale n. 58 del 4.12.1981 e succes-
siva n. 42 del 6.9.1984, alla Biblioteca del Conser-
vatorio “Tito Schipa” sita in Lecce, viene rilasciata
la dichiarazione di “Interesse Locale”.

Art. 2
L’Istituzione sopra citata è tenuta all’osserva-

zione delle norme vigenti regionali che ne discipli-
nano l’attività.

Art. 3
Il riconoscimento di “Interesse Locale” può

essere revocato per accertata inosservanza delle

normative vigenti, con le stesse modalità della con-
cessione; tanto sulla base del disposto dell’art. 6, c.
2 della L.R. 58/81.

Art. 4
La Biblioteca del Conservatorio “Tito Schipa”, ai

sensi dell’art. 8 della L.R. 58/81, può essere
ammessa ai piani di intervento previsti dalla
Regione ai sensi delle vigenti leggi in materia di
Biblioteche, Archivi e Musei.

Art. 5
Il presente decreto, di mera esecuzione della deli-

berazione di Giunta Regionale n. 596 del
21.04.2009, non comporta oneri finanziari presenti
e futuri a carico del bilancio regionale.

Art. 6
Il presente decreto sarà pubblicato sul bollettino

ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art. 4
lett. e) del D.P.G.R. n. 421/92 e art. 6 lett. h L.R. n.
13/94 e notificato all’Istituzione interessata, a cura
del Servizio Beni Culturali.

Bari, lì 30 giugno 2009

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 29 giugno 2009, n. 407

Reg. n. 1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale
per la Puglia 2007-2013. Proroga presentazione
domande PSR. Proposta di importo massimo si
spesa per la misura 216 - Azione 1.

L’anno duemilanove il giorno 29 giugno nella
sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -
Servizio Alimentazione , L.re N. Sauro n.47 in Bari,
il Dirigente dell’Ufficio Osservatorio Fitosanitario
Regionale riferisce quanto segue:

Con Determina Dirigenziale del 10 aprile 2009 n.
240 è stato approvato il Bando per la presentazione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 9-7-2009

delle domande relative alla Misura 214 -Azione 1-
“Agricoltura Biologica”e pubblicato sul BURP del
16 aprile 2009 n. 58.

Con Determina Dirigenziale del 11 Maggio 2009
n. 286 è stato approvato il Bando per la presenta-
zione delle domande relative alla Misura 216 -
Azione 1-“Ripristino muretti a secco”e pubblicato
sul BURP del 14 Maggio 2009 n. 71.

Visto le Determine Dirigenziali n. 314/ALI del
15 maggio 2009 e n. 361/ALI del 16 giugno 2009. 

Valutate le difficoltà emerse per la presentazione
delle domande relative al PSR 

Acquisita la circolare AGEA n. 38 del 19 giugno
2009 relativa alla proroga dei termini di presenta-
zione delle domande campagna 2009.

Si propone di:
• prorogare i termini di presentazione sul portale

SIAN delle domande relative alla vecchia pro-
grammazione (domande di conferma ex Reg. CE
1257/99) - campagna 2009 al 30 Giugno 2009;

• prorogare i termini di presentazione sul portale
SIAN delle domande relative alla Misura 216 -
Azione 1 - Ripristini muretti a secco - al 20
Luglio 2009;

• di prorogare la presentazione delle domande car-
tacee agli UPA competenti per territorio entro il
31 Luglio 2009 per i bandi:
• conferma domande precedente programma-

zione (ex Reg. CE 1257/99) - campagna 2009; 
• Misura 214 - Azione 1 - Agricoltura Biologica 
• Misura 216 - Azione 1 - Ripristino muretti a

secco 

Valutata l’entità di domande in fase di presenta-
zione sulla misura 216- Azione 1- ripristino muretti
a secco- si propone di sottoporre al comitato di Sor-
veglianza l’approvazione di un importo massimo ad
azienda al fine di consentire l’applicazione della
misura ad un maggiore numero di aziende. Per-
tanto, ad approvazione del Comitato di sorve-
glianza sarà integrato tale importo nel bando ancora
in fase di scadenza con specifica determinazione
dirigenziale. 

Adempimenti Contabili di cui alla L.R.
n.28/01 e successive modificazioni ed integra-
zioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il sottoscritto attesta che il provvedimento istrut-
torio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che il presente schema di provvedi-
mento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione
dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente ff. dell’Ufficio
Dr. Antonio Guario

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo n.29/93 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del
28/7/98 che detta le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella della
gestione amministrativa;

RITENUTO di poter condividere le motivazioni
riportate nel testo della proposta;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• prorogare i termini di presentazione sul portale
SIAN delle domande relative alla vecchia pro-
grammazione (domande di conferma ex Reg. CE
1257/99) - campagna 2009 al 30 Giugno 2009;

• prorogare i termini di presentazione sul portale
SIAN delle domande relative alla Misura 216 -
Azione 1 - Ripristini muretti a secco - al 20
Luglio 2009;

13350



13351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 9-7-2009

• di prorogare la presentazione delle domande car-
tacee agli UPA competenti per territorio entro il
31 Luglio 2009 per i bandi:
• conferma domande vecchia programmazione

(ex Reg. CE 1257/99) - campagna 2009; 
• Misura 214 - Azione 1 - Agricoltura Biologica 
• Misura 216 - Azione 1 - Ripristino muretti a

secco 

• di prorogare i termini della ricevibilità delle
domande da parte degli UPA al 30 settembre
2009 in deroga a quanto previsto al punto 11 del
bando. 

• di sottoporre al comitato di Sorveglianza l’appro-
vazione di un importo massimo ad azienda al fine
di consentire l’applicazione della misura ad un
maggiore numero di aziende. Pertanto, ad appro-
vazione del Comitato di sorveglianza sarà inte-
grato tale importo nel bando ancora in fase di
scadenza con specifica determinazione dirigen-
ziale.

Il presente atto, composto da tre facciate, è stato
redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Alimentazione. Copia conforme all’origi-
nale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari ed all’Ufficio proponente, non viene tra-
smesso all’Area Programmazione e Finanza - Ser-
vizio Ragioneria - in quanto non vi sono adempi-
menti di competenza dello stesso. 

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo isti-
tuito presso il Servizio Alimentazione .

Il Dirigente a.i. del Servizio
Dr. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPE-
CIALISTICA 29 giugno 2009, n. 155

Sentenza TAR Puglia - Sez. Bari n. 16/2009 e
Ordinanza del Consiglio di Stato n. 2294/2009 -
Regione Puglia c/ Cordisco Giuseppe - Determi-
nazioni.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la Legge Regionale 25 marzo 1974, n.18 -
Ordinamento degli Uffici e stato giuridico del per-
sonale;

Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n.7 -
Norme di Organizzazione

Visto il D.L.gs. n.165 del 30 marzo 2001; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28
luglio 1998, n.3261 e successive integrazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale
n.1426 del 4/10/2005 di nomina della dirigente;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2008 n.161 - art.16, comma 3

In Bari presso la sede del Servizio Assistenza
Ospedaliera e Specialistica, sulla base dell’istrut-
toria espletata dall’Ufficio, riceve dallo stesso la
seguente relazione.

Con la deliberazione n.1090 del 18/07/06 la
Giunta Regionale ha approvato l’avviso per l’ag-
giornamento dell’elenco dei candidati idonei alla
nomina di direttore generale delle Aziende Sanitarie
Pugliesi. L’avviso è stato pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della R.I. n.60 dell’8/8/2006.

Detto avviso ha previsto che l’istruttoria dovesse
essere effettuata sulla base dei requisiti stabiliti dal-
l’art. 3bis del D.L. gs n.502/92 e s.m.i. e dei criteri
e principi metodologici individuati dalla Giunta
Regionale con il provvedimento n.120 del
17/02/2004.

Con la determinazione dirigenziale n.183 del 6
settembre 2006, pubblicata nel Bollettino Ufficiale
della Regione n. 113 suppl. del 6/09/2006, sono
state approvate le risultanze istruttorie del procedi-
mento di selezione delle domande e relativi allegati
per l’aggiornamento dell’elenco dei candidati
idonei alla nomina di direttore generale delle
Aziende Sanitarie Pugliesi.

Il dr. Giuseppe Cordisco, Dirigente Amministra-
tivo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria
OO.RR., incluso nell’allegato B) candidati esclusi


